educativos de los departamentos creados en el artículo 309 de la Constitución Política, o en establecimientos educativos que tenían la condición
de estar ubicados en áreas rurales de difícil acceso, definidas como tales antes de la vigencia de la Ley 715 de 2001, recibirán durante los meses
de labor académica un auxilio mensual de movilización de treinta mil quinientos noventa y dos pesos ($ 30.592 ) m/cte.

El  docente o directivo docente podrá recibir  este auxilio solo durante el  tiempo de permanencia y de prestación del servicio en dichos
establecimientos educativos.

ARTÍCULO  12.  AUXILIO  DE  TRANSPORTE.  El  docente  y  el  directivo  docente  de  tiempo  completo  a  que  se  refiere  el  presente  Decreto,  que

[...]

públicos del orden nacional. Este auxilio sólo se reconocerá durante el tiempo en que realmente preste sus servicios en el respectivo mes.

ARTÍCULO 13. PRIMA DE ALIMENTACIÓN. A partir del 1° de enero de 2016, fijase la prima de alimentación en la suma mensual de cincuenta y
tres mil seiscientos treinta y cuatro pesos ($53.634) m/cte, para el personal docente o directivo docente que devengue hasta una asignación
básica mensual de un millón seiscientos treinta y tres mil quinientos once pesos ($1.633.511) m/cte y sólo por el tiempo en que devengue hasta
esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los docentes o directivos docentes que se encuentren en disfrute de vacaciones, en uso de
licencia, suspendidos en el ejercicio del cargo o cuando la entidad respectiva preste el servicio.